УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

От 16.01.2023 года №19
г.Городовиковск

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку на территории
Городовиковского района в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государей итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 года № 189/1513 (зарегистрирован в Минюсте РФ 10.12.2018 года № 52953), Порядка
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX
классов общеобразовательных школ на территории Республики Калмыкия», утверждённого
приказом Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 28.02.2019 года № 253, на
основании Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 16.12.2022 года №1967 об
организации и проведении итогового собеседования по русскому языку на территории
Городовиковского района в 2022 - 2023 учебном году

приказываю:

1. Определить:
- перечень пунктов проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX
классов образовательных организаций, расположенных на территории Республики Калмыкия, в
2022 — 2023 учебном году согласно приложению № 1;
- сроки и места информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку
обучающихся IX классов согласно приложению № 2.
2.Управлению Образования Городовиковского Районного Мунициального Образования
Республики Калмыкия обеспечить:
2.1. организацию проведения итогового собеседования в соответствии с действующими
нормативными правовыми и распорядительными документами;
2.2. выполнение организационно - технологических мероприятий по проведению итогового
собеседования по русскому языку;
2.3. внесение сведений о результатах сдачи итогового собеседования по русскому языку
обучающихся в региональную информационную систему в установленные сроки в соответствии с
графиком внесения сведений в региональные информационные системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего образования и среднего общего образования (РИС), и федеральную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего
общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего
профессионального и высшего образования (ФИС) на 2022-2023 учебный год.
3. Руководителям общеобразовательных организаций МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №1 имТ.Лазарева» (Долгополова С.Н.), МКОУ «Городовиковская'
средняя общеобразовательная школа №2» (Остапенко Е.А.), МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №3» (Намрова Е.В.), МКОУ «Городовиковская многопрофильная
гимназия им. Б.Б.Городовикова» (Зунгруева Е.Г.), МКОУ «Кировский сельский лицей» (Гофарт
И.В.), МКОУ «Южная средняя общеобразовательная школа» (Найденова Н.И.), МКОУ
«Чапаевская средняя общеобразовательная школа» (Садманова Е.Н.), МКОУ «Виноградненский
лицей школа им. Дедова Ф.И.» (Нарыжная Т.П.):
3.1. организовать проведение в образовательных организациях в 2022 - 2023 учебном году
итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся IX классов 8 февраля 2023 года, в
том числе для:
- экстернов;

- обучающихся с ОВЗ;
- экстернов с ОВЗ;
- обучающихся - детей — инвалидов и инвалидов;
- экстернов - детей - инвалидов и инвалидов;
- обучающихся на дому;
- обучающихся в образовательных организациях, в том числе санаторно - курортных, в которых
проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и оздоровительные мероприятия для
нуждающихся в длительном лечении;
3.2. обеспечить:
- подготовку пунктов проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся
IX классов в установленные сроки с учетом неблагоприятной эпидемиологической ситуации;
- отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по проведению итогового
собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в образовательных организациях;
- своевременную обработку материалов итогового собеседования по русскому языку в
соответствии с графиком внесения сведений в региональные информационные системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы общего образования (РИС), и федеральную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего
общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего
профессионального и высшего образования (ФИС) на 2022-2023 учебный год;
- своевременную передачу аудиозаписей устного ответа участников итогового собеседования по
русскому языку в УО в установленные сроки;
- ознакомление участников с результатами итогового собеседования по русскому языку в
соответствии с установленными сроками.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления .образования
Городовиковского PMQ? РЕ / Л.С.Петренко

Приложение № 1 к приказу
УО ГРМО РК

от 16.01.2023 года
№19

Перечень пунктов проведения итогового собеседования для обучающихся IX классов,
расположенные на территории Городовиковского района в 2022-2023 учебном году

№ Муниципалитет Код ОО Наименование
образовательной организации,
на базе которых расположены
пункты проведения итогового
собеседования

Участники
итогового
собеседования

1. Г ородовиковский 102001 МКОУ «Городовиковская
средняя общеобразовательная
школа №1 им.Г. Лазарева»

Учащиеся ОО

2. 102002 МКОУ «Городовиковская
средняя общеобразовательная
школа №2»

Учащиеся ОО

3. 102003 МКОУ «Городовиковская
средняя общеобразовательная
школа №3»

Учащиеся ОО

4. 102004 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия
им. Б.Б. Городовикова»

Учащиеся ОО

5. 102005 МКОУ «Кировский сельский
лицей»

Учащиеся ОО

6.
102006 МКОУ «Чапаевская средняя

общеобразовательная школа» Учащиеся ОО

7.
102007 МКОУ «Южная средняя

общеобразовательная школа» Учащиеся ОО

8.
102009 МКОУ «Виноградненский

лицей школа им. Дедова Ф.И.»
Учащиеся ОО

9.

102010 КОУ РК «Казачий кадетский
корпус Республики Калмыкия
им. О.И. Городовикова»

Учащиеся ОО

Приложение № 2 к приказу
УО ГРМО РК

от 16.01.2023 года
№19

Сроки и места информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку в
2022 - 2023 учебном году

1. Ознакомление обучающихся с результатами итогового собеседования по русскому языку
осуществляется в образовательных организациях, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы основного общего образования.
2. Образовательные организации, реализующие образовательные программы основного общего
образования, обеспечивают ознакомление обучающихся с результатами итогового собеседования
по русскому языку:

Дата проведения итогового собеседования
по русскому языку

Дата объявления результатов итогового
собеседования по русскому языку

8 февраля 2023 года не позднее 20 февраля 2023 года
15 марта 2023 года не позднее 27 марта 2023 года
15 мая 2023 года не позднее 23 мая 2023 года